

Wychodzi codziennie w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godz. 2. popołudniu, dla prowincji o godz. 8. wieczorem...

GAZETA NARODOWA

Ogłoszenia i przedpłaty przyjmują: We Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej“ ul. Czarnieckiego 1. 2 (sklep), księgarnia Jakubowska...

Czas odnowić przedpłatę!

Przenumerata „Gaz. Nar.“ na grudzień b. r. wynosi: w mieście 1 zł. 50 ct. na prowincyi 2 zł.

Po ukończeniu około 15. grudnia powieści drukującej się obecnie w odcinku „Gazety Narodowej“ rozpoczniemy drukować powieści Maryi Rodziewiczówny i Juliana Łętowskiego...

Towarzystwa zaliczkowe.

Związek Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych we Lwowie, jako centralna instytucja spółek udziałowych w naszym kraju...

Podajemy dziś cyfry, odnoszące się do tego działu spółek udziałowych, które są u nas najbardziej rozpowszechnione, a przede wszystkim znane szerokiemu ogółowi...

Towarzystw zaliczkowych było z końcem roku 1891 w naszym kraju 222; sprawozdanie zaś „Związku“ obejmuje daty odnoszące się do 199 stowarzyszeń...

Suma członków Towarzystw zaliczkowych wynosiła z końcem r. 1891 poważny zastępek 153.760; na jedną spółkę wypadło przeciętnie 769 członków...

Własnego majątku posiadają Towarzystwa zaliczkowe: 153.760; na jedną spółkę wypadło przeciętnie 769 członków...

Table with 2 columns: a) w udziałach, b) w funduszach rezerwowych. Values: 5,006.631-19, 1,238.443-39.

na jedną spółkę w przecięciu z r. 31.382.28.

Naczelné miejsce co do zasobności w kapitale, zajmuje pomiędzy naszymi spółkami udziałowymi Towarzystwo wzajemnego kredytu w Krakowie...

Obycy kapitał, którym obracają Towarzystwa zaliczkowe wynosił z końcem r. 1891 z r. 18,033,364, z czego przypada:

Table with 2 columns: a) na kredyt udzielany, b) na wkładki oszczędności. Values: 3,402,347-22, 14,631,017-68.

Cały kapitał obrotowy, jakim rozporządzały Towarzystwa zaliczkowe z końcem ubiegłego roku rachunkowego wynosił z r. 25,318,652.

Pożyczki udzielone członkom wynosiły zaś z r. 22,932,440.

Ruch kasowy w Towarzystwach zaliczkowych doszedł w roku 1891 do zł. w. a. 173,128,972.

Table with 3 columns: 1891, 1881, zł. Values: 153,710, 66,965; 5,006,631, 2,878,320; 1,238,443, 311,587; 14,631,017, 6,805,990; 3,402,347, 1,270,332; 22,932,440, 11,107,481; 173,128,972, 74,522,068.

Wszystkie zaś Towarzystwa zaliczkowe zaczęły prawie od niczego — a najstarsze z nich mają za sobą zaledwie lat dwadzieścia.

Korespondencye.

Wiedeń d. 30. listopada. (Opoyczya lewicy. — Zachowanie się młodoczechów. — Stanowisko Koła polskiego.)

Jak już pisałem, nikt się nie boi serjo opoyczy lewicy — a najmniej prawdopodobnie hr. Taaffe'go. Wszelka opoyczya musi mieć bodaj jakieś pozory słuszności.

Dziś lewicy do polepszenia swej sytuacji są zrozumiałe, ale również zrozumiałe jest zachowanie się hr. Hohenzwartha, który stworzyłszy z tylu mozołami silną frakcyę konserwatywną...

stuszną skinieniom p. Plenera. Polacy mieli do wyboru między konserwatystami, którzy ich nie krępują, którzy stoją na gruncie mowy tronowej i dają na razie politycznego status quo...

Program rządowy na dziś nie ma za zadanie ani wytworzenia nowych kwestyi hegemonii Czechów czy Niemców, ale budżet, podatki, reformy, budowy kolei, uporządkowanie waluty.

Już raz w sesyi ubiegłej młodoczesi głosowali przeciw lewicy a zarządca. Dziś oświadczają oni swoje zadowolenie z nastąpić mającej nominacyi ministra czeskiego...

Lewicą niech nie lekceważysz sobie sytuacji, bawiasz się groźbami przeciw hr. Taaffe'mu, bo jeśli sprawy parlamentarne mają wejść koniecznie na tory walk politycznych...

Wszystkich frakcyach jedno tylko i najwyższe panuje oburzenie na samochwalstwo — że nie powiem arogancyę — stronnictwa, które dziś znowu i od kilku dni we wszystkich swoich pismach ogłasza się jedynym stronnictwem austriackim...

Fuss za swoją interpelacyę w sprawie zaprowadzenia języka polskiego w kursie przygotowawczym seminaryum cieszynskiego. Cześć uważyła utrzymać instytut — zdaniem mowy — napęli słusznymi obawami ludności niemieckiej o dalszy rozwój kwitnącego niemieckiego szkolnictwa...

Jakkolwiek sytuacyę się zakończy — będzie ona dotkliwą dla liberałów nauką. Fundusz dyspozycyjny, jak to już nieraz oświadczał hr. Taaffe, nie jest dla niego kwestyą zaufania. Jeśli się lewica zdecydowała przy tej pozycyi przeciw rządowi...

Na dziś tyle tylko pewnym jest, że niemiecka lewica mocno nadrabia minę, że przeoceniła swoje siły i że we wszystkich jej organach między wierzszami butnymi czytać można trwałé pytanie: Co się stanie, jeśli hr. Taaffe se-

ryo weźmie naszą opoyczyę? Czechów boją się przedewszystkiem — a ci po eichu przystępują się, aby w razie potrzeby lewicę zepchnąć ze stanowiska rządu przyjaźnego i odziedziczyć po nich wpływy.

Z uroczystości jubileuszowych lwowskiej Czytelnicy akademickiej.

(Przemówienie prof. dr. St. Starzyńskiego, wypowiedziane na zakończenie wieczerki Młodoczechowskiego dnia 27. listopada w sali ratuszowej.)

Młodzież akademicka objawiła życzenie, by na zakończenie dzisiejszej uroczystości przemówił jeden z byłych przewodniczących Czytelnicy, dzisiejszej jubilatki, a zarazem z dzisiejszych profesorów Uniwersytetu. Gdy w skutek zbiegu okoliczności wezwanie to na mnie padło, przyjąłem je chętnie...

Do tego moralnego i umysłowego rozwoju młodzieży przyczynia się w bardzo wysokim stopniu instytucya taka jak Czytelnia akademicka. Została ona założoną jak wiadomo pod hasłem, by była punktem łącznym całej młodzieży akademickiej...

W takiej myśli poczęta była Czytelnia akademicka, a myśli tej tylko przykładać. Stąd wynika, że jakkolwiek istnieją i istnieć muszą różne stowarzyszenia młodzieży dla specjalnych celów...

Ta wewnętrzna racya bytu Czytelnicy sprzyja, że doczekała się ona dzisiejszego jubileuszu, a da Bóg doczeka się i dalszych, byle tylko zawsze stała za blaskiem tej gwiazdy przewodniej...

Nikt nie jest wolny od błędów, a więc i młodzież; a Krasinski mówi, że chyba jeden, ten jedyny, bo był Bogiem nie człowiekiem, nie popełnił nigdy winy. W każdym razie możemy stwierdzić z dumą i zadowoleniem, że w dzisiejszym wieku wielkiego chaosu wyobrażeń i zamieszania zasad...

Dzisiejsze tak liczne zebranie możemy słusznie i z wdzięcznością uważać za zadatek tego czynnego poparcia. Ale nie o samo poparcie Czytelnicy chodzi, — więcej jeszcze i goręcej prosim, aby wyraził się i więcej jeszcze i goręcej prosim, aby wyraził się i więcej jeszcze i goręcej prosim...

W takim razie nie należy się do nich zrażać, nie trzeba ich odstępować i w krytycznej chwili pozostać wiernym losowi, lecz raczej starać się przez poważny i rozumny wpływ i zdanie, stanowco a powszechnie objawione, powstrzymać ich od zbroczenia tak samo, jak i ojciecie przeciw im nie rezygnują z moralnego wpływu...

Z drugiej strony pragnąć należy, by społeczeństwo całe zechciało łaskawie poprzeć każde istotnie pozytywne i szlachetne usiłowanie młodzieży, ale nietylko formalnie, powierzchownie i obojętnie, lecz serdecznie i skutecznie.

A teraz pozwólcie młodzi przyjaciele, panowie akademicy, że się zwrócę wprost do was i do drugiej rocznicy, która dziś czcimy. Nie jest to czysty przypadek, żeście panowie postanowili obchodzić jubileusz Czytelnicy łącznie z wieczorem, poświęconym pamięci największego wieszca narodu...

PRAWA KRWI.

POWIEŚĆ PAWŁA BOURGETA.

(Ciąg dalszy).

Poznał ją, chociaż nigdy przedtem nie widział. Henryka miała zupełną słuszność. Miał przed sobą zwartychwstałą żywą Julię taką, jak ją przedstawiał stary portret, taką, jaką zachował w swej pamięci. Adela Raffraye — nie wpatił na chwilę, że to ona — stała wsparła o pień wielkiego eukaliptusa o długich świecących liściach.

cięcych, spadając swobodnie na plecy zbyt wątle, tworzyła falistą osłonę, poruszającą się z lekka za każdym powiewem wiatru, za każdym ruchem główki. Filigranowe kształty tej zbyt nerwowej istoty rysowały się zgrabnie w szafirowej sukience, sięgającej do kolan i pozwalającej widzieć drobne i szczerpie nóżki w czarnych jedwabnych pończoszach.

Wszystko dokoła i błękit nieba i zieleń ogrodu i grupa grających stanowiły dlań tylko dekoracyę, tylko tło, na którym ukazała mu się nagle dziewczynka tak dziwnie, niezwykle podobna do tamtej drugiej z przed lat trzydziestu, do ukochanej jego zmarłej siostry, że w pierwszej chwili, mimo opowiadania Henryki, nie mógł odróżnić, oddzielić jednej od drugiej.

likatna, bardziej wątle. Boże, jakaż ona wątle — prawdziwie córka boleści i żaloby, dziecię w ciągu długich miesięcy noszone w łonie matki, której serce szarpały wyrzuty, żale, nienawiść, a która przecież chce, pragnie żyć dla tej istoty, która czuje w swem wnętrzu. I matka, mimo że pożądana gorączką, pedziła zacinne życie, otaczając opieką, pieczołowitą tę małą twarzyczkę, zbyt może bladą, ale tak już pełną wyrazu, i te duże, błyszczące oczka, w których tyle w tej chwili odbijało się ciekawości i zajęcia, a które, gdyby się były choć na chwilę oderwały od grających, byłyby spotkały inną parę oczu, gdzie znowu wyczuła można było i litość i zdumienie i niedowierzanie i czułość...

Jakże długo trwało to rozmyślanie, wywołane odezwaniem się najpotężniejszego głosu w naturze, bo głosu krwi? Niestety, ledwie minut kilka. Jednakże nie minuty, ale godziny całe mogłyby minąć, a Ksawery nie byłby drgnął, nie byłby się poruszył, tak jedno to uczucie zatarło w nim na chwilę wszystkie inne. Zapomniał i o umówionem spotkaniu się z paniami Scilly, które nań czekały w parku i o zgubnych następstwach, jakie sprowadzić mogły wykrycie jego kłamstwa i podstępów.

lalki. W kobiecie tej z niewymownym wzruszeniem poznał dawną kochankę. Nie dostrzegł, nie zauważył się zrazu mimo, że musiała przejść tuż koło niego, że być może sukienka jej otarła się o jego ubranie. Okoliczność tragiczna, tą zwykłą prostą a zarazem tak głęboką tragicznością, a prztem jak pełną sztywności i ironii: dziecko przeszkodziło im dojrzeć się wzajem — on wpatrzony był w nie jak w cudowne nadziemskie zjawisko — ona również szukała oczyma li tylko dziecka.

Choćżeś alea, którą nadeszła, była bardzo krótka, szła jednak krokiem powolnym, leniwym, ale który nie nie stracił z dawnego wdzięku, miękkości, gracy. Dosty miał czasu, by dojrzeć, że mimo słabości i wpływu lat dziewięciu prawie zupełnie się nie zmieniła. Była to jeszcze ta sama Paulina, która kochała, za którą szalał, która go przyprawiła o tyle kłopot i boleści. Ten sam delikatny profil, te same szczerpie rysy, ta sama bladeść twarzy, tylko że biedna twarzyczka jej nieznacznie bardziej jeszcze wybladła, a rysy silniejszy nieco zaznaczyły się liniami, jakie z czasem przemieniają się w zmarszczki. Zdawało się, że nawet choroba ulitowała się nad tą idealną pięknością i uszanowała ją — tyle jeszcze wdzięku i uroku zachowała umierająca. Była suchotnica, skazana już na śmierć, a postać jej posiadała zawsze dawną wiotkość i elegancyę, dla których porównał ją niegdyś Ksawery ze smukłemi statuetkami Tanagry. Smutne procewto. Statuetki te przeznaczano w starożytności do grobów — a ciepłe ubranie Pauliny, długi płaszcz, mimo skwaru, drżenie warg, znużenie powiek, kaszel wreszcie spowodowany przejściem kilku załedwie kroków, wszystko to wskazywało, że cała ta pię-

knosć wkrótce zdobędzie martwe, bez życia oblicze. I ona wdziała o tem z pewnością.

Zbyt głęboka, namięta, jakby beznadziejna miłość malowała się w jej oczach, gdy zbliżała się do córki. A przecież wiele jeszcze zachowała młodzień, weselości w tem bolesnem macierzyństwie. Uśmiechając się, skinęła na bonę, wskazując jej milczenie i dzięki temu nie spostrzeżenie przystąpiła do Adelki i położyła rękę na jej włosach. Dźwięczny odwrócił się gniewnie, jak dzień przedtem wobec pieczęci Henryki. Ujrzał jednak zamiast kogoś obcego swą matkę i nieopisaną radość rozjaśniła twarzyczkę. Ze złości, jakby z nabożeństwem chwyciła wychudła ale zawsze kształtna dłoń, która gładziła jej włosy i ucałowała gorące, długie, pieczęciwite. Pospiech z jakim mała swymi rączkami usunęła z kreszta lalkę, by zbliżyć miejsce dla pani de Raffraye — zapomnienie o grze i zabawie, wszystko świadczyło o tej egzaltowanej czułości, jaką dzieci zbyt wrażliwie otaczać zwykli tych, których utrata są zagrożone. Nie wiedzą, nie rozumieją co to jest śmierć, a można by powiedzieć, że przez miłość swą odczuwają instynktownie zbliżanie się wiecznego rozłączenia. Panią de Raffraye wzruszała widocznie ta czułość, okazywana jej przez małe dziecięce serduszek, gdyż w oczach jej żyły zażyły i dzwienne tęknny uśmiech osiadł na twarzy. Usiadła, a w czasie gdy mała opowiadała jej dotychczasowy przebieg gry w tenisa, ciągle jeszcze nienackożęznej, rzuciła badawczym okiem po stojących dokoła widzach.

nego posłem. Obu Groszkopfów i Baśladyńskiego uwolniono.

Zasłużony w rodzinie cesarskiej. Ślub arcyksiężniczki Małgorzaty Zofii córki arcyksiężniczki Karola Ludwika, z księciem Albrechtem Würtembergim, odbędzie się w Wiedniu we wtorek dnia 24. stycznia 1893.

Stosunki w Królestwie Polskiem. Korrespondent *Warsz. Dziennik* z Łęczyca opowiada o grasowaniu w okolicznych wsiach szajek rozbójniczych. Przed kilku dniami jedna z takich szajek, złożona z sześciu osób, ubrojonych w rewolwery, w biały dzień przeszła przez wieś Strzegocin, gminy Witowa, rozprawiając z sołtysem i włóścianami i bez przesłanki unosiła go do lasu.

Z dramaturgii życia. Z Kalisza donoszą: Wzruszająca sprawa rozpatrywana była w tych dniach przez tętejszy sąd okręgowy. Sędzią była 67-letnia Franciszka Ciesińska za powieszenie rodzzonego wnuka, 11-letniego chłopca.

Teatr, literatura i muzyka. Repertuar teatralny. W teatrze hr. Skarbka: Daś w czwartek po raz pierwszy w tym sezonie „Halka” opera w 4 aktach Moniuszki.

Komitet wydawnictwa dzieł ludowych wydał świeżo broszurkę pt. „O nowych pieniądzech” napisaną przez Juliana Nowakowskiego.

Prasa Bada miejska uchwała obstaraw przy swoim żądaniu, aby na koszarach laadwery, wybudowanych przez gmie.

Krząją pogłoski, że naczelny prezydent Śląska pruskiego Seydewitz ma niebawem ustąpić. Jako następcę jego wymieniają byłego ministra oświaty hr.

Wzajemnie ogólna rozprawa nad przedłożeniem wojskowym. Pierwszy mowa Fritzen, z centrum, przedstawiał położenie Niemiec jako bardzo smutne.

Bug Richter, przewodzący wolnomyślnych, zwalczał przedłożenie, utrzymując, że liczba rekrutów we Francji i Rosji się zmniejsza.

Dzienniki paryskie nie szczędzą wyrzutów Brissoni, ale zarazem potępiają upadły gabinet, mimo że się przychylnie wyrażają o charakterze Loubeta.

Figaro nazywa Ricarda czarodziejem, który nie potrafił wywołanych upiórów znieść do odwrotu; i przedstawia gabinetowi Loubeta cały rejestr grzechów: sprawę Carmanx, zamach anarchistyczny, skandal panamski.

Cassagnac pisze w *Autorité*: Gabinet pokonał się na trupie pruskiego barona żydowskiego Reimacha; Ricard odmówił okopania i ogledzin zwłok.

Estafette pisze: Gabinet Loubeta pokutuje za swój brak energii, gdy popierał ustanowienie ankiety; sądy już miały sędnie poruczone uczynić zadość sprawiedliwości.

XIX. *Siegel* pisze, iż przyszły gabinet będzie powołanym narzędziem komisji trzydziestu trzech (ankiety).

W *Radicali* podnosi wreszcie Henri Maret, że tej Izby posłów nie trzeba dopiero obdukcować, aby wiedzieć, iż zginęła samobójczo.

Jak z Paryża donoszą, podjął się Brissou utworzenia nowego gabinetu i zapewne do dwóch dni zadanie to spełni.

Tymczasem ankiet parlamentarna znalazła się w zabawnym kłopocie — obwinieni w sprawie panamskiej nie chcą stawać przed nią, gdyż tylko przed sądem mają obowiązek stawać.

W *Radicali* podnosi wreszcie Henri Maret, że tej Izby posłów nie trzeba dopiero obdukcować, aby wiedzieć, iż zginęła samobójczo.

Stan powietrza. Dzisiaj rano padał śnieg nieznaczny, zresztą cała doba była pogodna. Barometr idzie w górę. Stan barometru zredukowany do poziomu morza był dzisiaj o 19 godzinie w południe 764 mm.

Pogoda na dobę dnia 2. grudnia r. b. (od północy do północy). Wiatr będzie co do kierunku południowo-zachodni, co do siły mierzy (3). Średnia temperatura doby obniży się do -5°C.

Do centralnej austriackiej komisji przymysłowej na czas do r. 1896. wybrani zostali między innymi: ks. Jerzy Czartoryski, hr. Włodzimierz Dzieduszycki, dr. Ferdynand Weigel i dr. Józef Wereszchyski.

Z Wiednia telegrafują do *Czasu* pod dniem wczorajszym: Sytuacja parlamentarna dotychczas niezmieniona. O ile jednak sądzić można, poznaże lewica powoli, że się strasznie przerażała, i szuka sposobu honorowego wyjścia.

Wiedeński korespondent *Narodnich Listów*, dep. Eim zapewnia, że wszyscy posłowie młodocześcy z wyjątkiem chyba chorych, staną do głosowania nad funduszem dyspozytyjnym i że wiedeńscy obywateli fundusz dyspozytyjny odrzuceniu zostanie 165 głosami przeciw 147.

Prasa Bada miejska uchwała obstaraw przy swoim żądaniu, aby na koszarach laadwery, wybudowanych przez gmie.

Krząją pogłoski, że naczelny prezydent Śląska pruskiego Seydewitz ma niebawem ustąpić. Jako następcę jego wymieniają byłego ministra oświaty hr.

Wzajemnie ogólna rozprawa nad przedłożeniem wojskowym. Pierwszy mowa Fritzen, z centrum, przedstawiał położenie Niemiec jako bardzo smutne.

Bug Richter, przewodzący wolnomyślnych, zwalczał przedłożenie, utrzymując, że liczba rekrutów we Francji i Rosji się zmniejsza.

Dzienniki paryskie nie szczędzą wyrzutów Brissoni, ale zarazem potępiają upadły gabinet, mimo że się przychylnie wyrażają o charakterze Loubeta.

Figaro nazywa Ricarda czarodziejem, który nie potrafił wywołanych upiórów znieść do odwrotu; i przedstawia gabinetowi Loubeta cały rejestr grzechów: sprawę Carmanx, zamach anarchistyczny, skandal panamski.

Cassagnac pisze w *Autorité*: Gabinet pokonał się na trupie pruskiego barona żydowskiego Reimacha; Ricard odmówił okopania i ogledzin zwłok.

Estafette pisze: Gabinet Loubeta pokutuje za swój brak energii, gdy popierał ustanowienie ankiety; sądy już miały sędnie poruczone uczynić zadość sprawiedliwości.

XIX. *Siegel* pisze, iż przyszły gabinet będzie powołanym narzędziem komisji trzydziestu trzech (ankiety).

W *Radicali* podnosi wreszcie Henri Maret, że tej Izby posłów nie trzeba dopiero obdukcować, aby wiedzieć, iż zginęła samobójczo.

Jak z Paryża donoszą, podjął się Brissou utworzenia nowego gabinetu i zapewne do dwóch dni zadanie to spełni.

Tymczasem ankiet parlamentarna znalazła się w zabawnym kłopocie — obwinieni w sprawie panamskiej nie chcą stawać przed nią, gdyż tylko przed sądem mają obowiązek stawać.

W *Radicali* podnosi wreszcie Henri Maret, że tej Izby posłów nie trzeba dopiero obdukcować, aby wiedzieć, iż zginęła samobójczo.

Male Nowine wywodzą, że Rosja nie ma prawa żądać, aby Serbia rzuciła się w jej objęcia i dlatego z wszystkimi innymi państwami zrywała; i tak kończy: „Polityka Rosji wobec Serbii jest polityką najhańsiebniejszego cynizmu, polityką iście bratobójczą”.

Times ogłasza rosyjską notę do Porty w sprawie żądanej wynagrodzenia za szkody, poniesione w ostatniej wojnie przez poddanych rosyjskich. Nelidow nalega na szybkie i ostateczne uregulowanie tej sprawy.

Wiedeń d. 1. grudnia. W ciągu dalszym wczorajszego posiedzenia Izby posłów przemawiał po Waszaty ks. Weber, który się uskarżał na złe obchodzenie się z Czechami w Morawii. Mowa przedstawiał prowokacje Niemców w Morawii i proponował Niemcom, którzy się uskarżają na prześladowania, ażeby się zamieniali z Czechami.

Rada państwa.

Wiedeń d. 1. grudnia. W ciągu dalszym wczorajszego posiedzenia Izby posłów przemawiał po Waszaty ks. Weber, który się uskarżał na złe obchodzenie się z Czechami w Morawii.

Przeciw temu funduszowi zapisał się do głosu p. Prade (narodowiec niemiecki), Bianchini, Waszaty, Herold i Plener.

Wiedeń d. 1. grudnia. W Izbie poselskiej przemawiał przy rozprawie nad funduszem dyspozytyjnym ze skrajnej lewicy Prade, po im Słowieniec Bianchini.

Jaworski ma oświadczyć w imieniu Koła polskiego, iż Polacy stoją nierozłomie przy programie naznaczonym w mowie tronowej (sprawy politycznych, *prop. red.*) i wzywają inne stronnictwa, ażeby przy tym programie wytrwały.

Wiedeń d. 1. grudnia. Jak slychać, w dzisiejszej rozprawie Izby posłów nad funduszem dyspozytyjnym zabiorą głos, prócz Tasffego i Plenera, także Jaworski i Hohewart.

Berlin d. 1. grudnia. Zwrócił tu uwagę, że podczas pobytu w ks. Sergiusza w Windsorze u królowej przybył tam Gladstone z ministrami Roseberry i Kimberleyem.

Paryż d. 1. grudnia. Podwyższenie podatków od nafty i spirytusu zostało już postanowione.

Nieprawy i Dou zamarzyły, żegluga na nich ustala. Porty w Rewlu i w Helsingforsie (fiński) dotychczas wolne są od ludów.

Berlin d. 1. grudnia. Zwrócił tu uwagę, że podczas pobytu w ks. Sergiusza w Windsorze u królowej przybył tam Gladstone z ministrami Roseberry i Kimberleyem.

Paryż d. 1. grudnia. Podwyższenie podatków od nafty i spirytusu zostało już postanowione.

Nieprawy i Dou zamarzyły, żegluga na nich ustala. Porty w Rewlu i w Helsingforsie (fiński) dotychczas wolne są od ludów.

Berlin d. 1. grudnia. Zwrócił tu uwagę, że podczas pobytu w ks. Sergiusza w Windsorze u królowej przybył tam Gladstone z ministrami Roseberry i Kimberleyem.

Paryż d. 1. grudnia. Podwyższenie podatków od nafty i spirytusu zostało już postanowione.

Nieprawy i Dou zamarzyły, żegluga na nich ustala. Porty w Rewlu i w Helsingforsie (fiński) dotychczas wolne są od ludów.

Berlin d. 1. grudnia. Zwrócił tu uwagę, że podczas pobytu w ks. Sergiusza w Windsorze u królowej przybył tam Gladstone z ministrami Roseberry i Kimberleyem.

Paryż d. 1. grudnia. Podwyższenie podatków od nafty i spirytusu zostało już postanowione.

Nieprawy i Dou zamarzyły, żegluga na nich ustala. Porty w Rewlu i w Helsingforsie (fiński) dotychczas wolne są od ludów.

Berlin d. 1. grudnia. Zwrócił tu uwagę, że podczas pobytu w ks. Sergiusza w Windsorze u królowej przybył tam Gladstone z ministrami Roseberry i Kimberleyem.

Paryż d. 1. grudnia. Podwyższenie podatków od nafty i spirytusu zostało już postanowione.

Nieprawy i Dou zamarzyły, żegluga na nich ustala. Porty w Rewlu i w Helsingforsie (fiński) dotychczas wolne są od ludów.

Berlin d. 1. grudnia. Zwrócił tu uwagę, że podczas pobytu w ks. Sergiusza w Windsorze u królowej przybył tam Gladstone z ministrami Roseberry i Kimberleyem.

Paryż d. 1. grudnia. Podwyższenie podatków od nafty i spirytusu zostało już postanowione.

Nieprawy i Dou zamarzyły, żegluga na nich ustala. Porty w Rewlu i w Helsingforsie (fiński) dotychczas wolne są od ludów.

Berlin d. 1. grudnia. Zwrócił tu uwagę, że podczas pobytu w ks. Sergiusza w Windsorze u królowej przybył tam Gladstone z ministrami Roseberry i Kimberleyem.

Paryż d. 1. grudnia. Podwyższenie podatków od nafty i spirytusu zostało już postanowione.

Nieprawy i Dou zamarzyły, żegluga na nich ustala. Porty w Rewlu i w Helsingforsie (fiński) dotychczas wolne są od ludów.

Berlin d. 1. grudnia. Zwrócił tu uwagę, że podczas pobytu w ks. Sergiusza w Windsorze u królowej przybył tam Gladstone z ministrami Roseberry i Kimberleyem.

czas robotnicy wstrzymywali się od agitacji antimonarchistycznej (1), i wobec korony bardziej okazali się lojalnymi, niż stronnictwa klerykału. Gdyby jednakowoż nadal miano odmawiać ludowi praw wyborczych, to lud nie zważa się czynić za to króla odpowiedzialnym.

Londyn dnia 1. grudnia. Ogłoszony przez pisma amerykańskie projekt Gladstone co do homerulu jest falsyfikatem.

Madryt d. 1. grudnia. Minister spraw wewnętrznych Elduano podał się do dymisji z powodu, że on chciał, aby całą madrycką Radę miejską wprost zasuspendowano, podczas gdy minister prezydent oświadczył, że nie można tego uczynić bez udziału stronnictw politycznych.

Wiedeń dnia 1. grudnia godz. 2 min. — po południu Akcje kredytowe 310.12. Akcje alpejskie Towar. górniczego 51.30. Akcje węgierskie Banku kredytowego 362.—. Akcje Banku austro-węgierskiego 150.50. Akcje Północno-wschodnie 237.—. Akcje Banku Krol. austro-węgierskiego 216.75. Akcje kolei Północnej 279.—. Akcje kolei południowej (węgierskiej) 92.—. Akcje kolei Alpejskiej 209.—. Akcje kolei węgiersko-tyrolskiej 245.50. Akcje kolei węgiersko-bułgarskiej 197.—. Akcje kolei węgiersko-romuńskiej 163.50. Akcje kolei węgiersko-bułgarskiej 167.50. Akcje kolei węgiersko-tyrolskiej 167.50. Akcje kolei węgiersko-tyrolskiej 167.50. Akcje kolei węgiersko-tyrolskiej 167.50.

Wiadomości giełdowe. Lwów dnia 1. Grudnia (Z Izby handlowej). I. Akcje za sztukę: Akcje Banku Krol. gal. 200 zt. m. k. 215.25 218.25. Akcje Banku Krol. gal. 200 zt. w. a. 244.50 247.50. Akcje Banku hipotecznego 200 zt. w. a. 338.—. Akcje Banku kredyt. gal. 200 zt. w. a. 215.—.

II. Listy zastawne za 100 zł: Banku hipot. gal. 4% losow. w 40 lat. 100.81 101.50. Banku krajowego 4% w 50 lat. 98.20 98.90. Banku krajowego 4% w 50 lat. 98.20 98.90. Towarz. kred. gal. ziemsk. 4% w 50 lat. 95.80 96.50. Towarz. kred. gal. ziemsk. 4% w 50 lat. 95.80 96.50. Towarz. kred. gal. ziemsk. 4% w 50 lat. 95.80 96.50. Towarz. kred. gal. ziemsk. 4% w 50 lat. 95.80 96.50.

III. Listy dłużne za 100 zł: Gal. Zakł. kred. wloz. w likw. (d. 5%) 2 1/2% 5.53 56.50. Ogólne rolniczo-kredytowe Zakładu dla Galicji i Bukowiny w likw. 6% los. w 15 l. 50.—.

IV. Obligacji za 100 zł: Indemnizacyjne gal. 5% m. k. 104.80 105.50. Galic. fundusz prop. państwowego 4% 94.90 95.30. Bukow. fundusz prop. państwowego 5% 101.50 102.20. Kom. banku krajowego 5% w. a. I. em. 101.— 101.70. Kom. banku krajowego 5% w. a. II. em. 101.— 101.70.

Pożyczka krajowa z roku 1873 6% w. a. 109.50 —. Pożyczka krajowa z roku 1883 4 1/2% w. a. 97.60 98.30. Pożyczka krajowa z roku 1883 4 1/2% w. a. 91.75 92.45.

V. Losy: Losy miasta Krakowa 23.— 25.—. Losy miasta Stanisławowa 29.50 32.50.

VI. Monety: Dukat cesarski 5.64 5.74. Napoleon 9.51 9.61. Półparyż rosyjski 9.65 —. Rubel rosyjski srebrny 1.17⁰ 1.24. Rubel rosyjski papierowy 1.17⁰ 1.19⁰. 100 marek niemieckich 58.85 59.15.

NADESLANE.

(Rubryka ta nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie bierze na siebie.)

Lekarz chorób dziecięcych

Dr. Zdzisław Szydłowski b. lekarz szpitala Św. Ludwika i elow-asystent kliniki chirurgicznej w Krakowie, 722

po odbyciu kilkoletnich studiów w klinikach prof. Widerhorma we Wiedniu, Henocha w Berlinie i Epsteinia w Pradze,

ordynuje od 3—5. — ul. Teatralna l. 5.

Nowo utworzony zakład fotograficzny

642 artyści malarza

L. KOEHLERA

we Lwowie, plac Maryacki (wejście od ul. Krętej). Zjęcia i powiększenia.

(Wiener Wechsel Zeitung). Czytelnikom naszym, których sprawy giełdowe zajmują, a którzy pragną swoje kapitały pewnie i korzystnie umieścić, polecamy

„Wiener Wechsel Zeitung“

święto powstałe pismo, posiadające jak najlepsze informacje. Prenumerata można składać w każdym urzędzie pocztowym lub w redakcyi pisma. 754

Speyalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. Kazimierz Podlewski po odbyciu speyalnych studiów w klinikach profesorów Fournier i Besnier w Paryżu, Lassara w Berlinie i Kopsiego w Wiedniu, — mieszka przy ulicy Sobieskiego l. 10 (dom przechodni z ulicy Wałowej l. 9).

648 Ordynuje od 11—12 i od 3—5. Wdowa po wychodzący z r. 1853 p. P. G. z trójmiem małoletnich dzieci, mieszkająca przy ulicy Skarbkowej l. 19 (na dole), zostająca bez wszelkich środków do życia, zmuszona koniecznością, zwraca się do dobroczynności publicznej z prośbą o pomoc.

Dział ekonomiczny.

Wiedeń 1. grudnia. *Wien. Zig.* ogłasza rozporządzenie ministerjalne, wyjaśniające i uzupełniające przepisy wykonawcze do kaluzji o do cel od wina.

Wiedeń d. 29 listopada. (Telegr. Gas. Nar.) Na dzisiejszy targ konarkowiczny na galicyjską nieograczaną dowieziono 950 sztuk. Płacono 36 do 40, 42 ztr. za 100 kg. żywej wagi.

Ostatnie wiadomości.

Rada szkolna krajowa w myśl ustawy o dodatkach do plac nauczycieli szkół ludowych przyznała zgodnie z wnioskami Wydziału kraj., dodatki miejscowe po 50 zł. rocznie nauczycielom ludowym w następujących 32 gmnach: Dźwiniacz i Stowunia w powiecie boborodczańskim, Jaworzno z Niedzielskimi i Szczakowa

Jak z Paryża donoszą, podjął się Brissou utworzenia nowego gabinetu i zapewne do dwóch dni zadanie to spełni. Tymczasem ankiet parlamentarna znalazła się w zabawnym kłopocie — obwinieni w sprawie panamskiej nie chcą stawać przed nią, gdyż tylko przed sądem mają obowiązek stawać.

W *Radicali* podnosi wreszcie Henri Maret, że tej Izby posłów nie trzeba dopiero obdukcować, aby wiedzieć, iż zginęła samobójczo.

DROBNE OGŁOSZENIA
po cenie od wyraża

JASKÓŁECKO! Czekając odjazdu M. Władysława się powtórnie było już niemożliwe, musiałem z bólem w sercu opuścić tak miło ustronę. Do wszelkich życzeń za stosuję się najchętniej, wpięknym uprząstom o dokładne zawiadomienie. Zawsze tęskni za jaskółczą kołkojący i wierny Skół

RZADCA z 20-letnią praktyką, bezdzielny, do zaangażowania od Nowego Roku. Adres: "Agronom", w Dzikowie Starym ad Oleszycę". 409

FOTOMINIATURY pastelowe Stefan Graywskiego, plac Benedyktynek 1. z

INSERATY do wszystkich dzienników w kraju i za granicą, przyjmuje Centralne Biuro ogłoszeń, Lwów, Kopernika 11. 38

CENTRALNE BIURO sprawunków dla proceji Lwów, Kopernika 11. 24

Pierwsze polskie przedsiębiorstwo wystawowe w Wiedniu!
LATARNIE stajenne i gospodarskie, ARTYKUŁY gospodarskie, domowe i przemysłowe. KASY żelazne ogniotrwałe i nie do rozbitcia i w ogóle wszystko co w dziale przemysłu i handlu wchodzi pod poleca i destarozca

ALBIN KRAJEWSKI
Wiedeń, I., Giselstrasse 1.
Cennik dostawiany wysyłki gratis i franco.

ALFRED KLIMEK
Lwów, ul. Batorego 1. 2
poleca w wielkim wyborze fartuszeki damskie, halki

Przybory do szycia i haftu.
KORONKI. 4084
Włóczki, wełny i bawełny
Woreczki, sakiwki, paciorki.

UMBRY NA LAMPY
po 25 centów.
Zakład do plisowania sukien.
Geny fabryczne.

KUCHARKA POLSKA
czyli
Szkoła gotowania tanich, smacznych i zdrowych obiadów

przez
FLORENTYNĘ I WANDE.
Część druga.
Wydanie czwarte znacznie pomnożone szczególnie 4044

w dziale legumin.
Objęmuje:
O przyrządzaniu drożdży. Zwierzyna i ptactwo dzikie. Leguminy wyborne, budyń, omlety, struclę, ptyście, pianki, galarety, kremy itp. Paszety i paszetyki. Potrawy zimne. Kompoty i soki. Marynowanie kwaszenie. Wędzenie i przyrządzanie potraw

Cena 50 ct. w. a.
Po przesłaniu przekazem kwoty 56 ct. wyszukania się przesyłkę franco.

Lwów, Drukarnia W. Manieckiego ul. Kopernika 1. 7.

JAN JARZYNA
Jubiler i złotnik
we Lwowie, pl. Marjański
poleca swój bogato zapatrzony skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

SHIRTINGI
w szkiełkach i na metki
sprawdzone bandy
JANARIEDLA
Próbki na łabędziej posyłam.

Największy wybór
LATAREK
na oliwę i na naftę
ALOJZEGO HÜBNERA
we Lwowie. 3649

Preparaty odmładzające
nadlekarza sztabowego Dr. Müllera, sporządzone podług przepisu lekarskiego i przez lekarzy z dobrym skutkiem używane i polecane przeciw wszelkiego rodzaju stanom osłabienia u starszych i młodszych mężczyzn, powstałym skutkiem rozstrojenia nerwów, tajnych grzechołów młodości i wyuzdanym zacząłm idzie nerwowe osłabienie kości pancerzowej, oraz nerwowe dręnie rąk i nóg. Preparaty te przywracają zniknącemu cięciu się młodości i elastyczności. Poleca się szczególnie jako środek wzmacniający przeciw osłabieniu nerwowym i wyczerpaniu siły męskiej (impotencji). Cena z dokładnym lekarskim przepisem użycia 3 złr. 10 ct., po 25 ct. więcej. Skład tych wypróbowanych preparatów St. George-Apotheke, Wien, V. Wimmergasse, 33, dokąd wszystkie pisemne zamówienia adresować należy. 3536
Skład we Lwowie w aptece p. Mikolascha. — W Krakowie w aptece p. E. Stockmara.

OGŁOSZENIA
do dzienników wiedeńskich i wszystkich innych załatwia najtaniej

RUDOLF MOSSE
BIURO OGŁOSZEŃ
Wiedeń, I., Seilerstätte 2.

LITOGRAFIA ANTONIEGO PLUTTERA
Lwów, ulica Kopernika 1. 17
rozporządzając maszynami pospiesznymi najnowszego systemu wykonuje wszelkie roboty w zakresie litografii wchodzące po możliwie niskich cenach. 4034
Druki dla pp. adwokatów i notaryuszów utrzymują zawsze gotowe na składzie.
100 biletów wizytowych
na pięknym białym kartonie z gustowną kasetką od 1 złr. 30 ct.

SKŁAD FABRYCZNY PAPIERU
Antoniego Gawłowskiego
ulica Batorego 1. 14
poleca
Szan. urzędem i Wielebnyemu Duchowieństwu papier różnego gatunku, tak w ryzach jakoteż na detali.
Envelopki, kasetki, notatki, mydła i perfumy
z pierwszorzędných fabryk po cenie najtańszej oraz różne
przybory do pisania i rysowania.
Przyjmuje zamówienia na bilety wizytowe drukowane i litografowane. Karton na bilety w wielkim wyborze.
Ramy i paspartu na obrazy, premie, fotografie itp.

NIEKLEJONE
TUTKI CYGARETOWE
z najlepszych prawdziwych bibulek francuskich poleca po cenie od złr. 1:20 i wyżej.
Fabryka Tutek ulica Batorego 1. 14.

NOWY WYNALEZEK
PARFUMI IXORA
ED. PINAUD
Mydło..... a IXORA
Essencya dla chustek... a IXORA
Woda toaletowa... a IXORA
Pomada..... a IXORA
Olejek..... a IXORA
Puder ryżowy..... a IXORA
Kosmetyk..... a IXORA
37, Rue de Strasbourg, 37



Reflex Urtheil
Grosse Erfahrung
Originalität
Treffende Skizzen
Gute Ideen
sind für jeden Anseher notwendig zur Erzielung von Erfolg. Wer ohne Verstand inserirt und sich unrenten und gleichgiltigen Agenten anvertraut, wird sein Geld zum Fenster hinaus. Wir sind seit 40 Jahren im Inserat-Geschäfte thätig und glauben obige Eigenschaften zu besitzen. Es ist unser Geschäft, Originalentwürfe für Inserate zu machen und die besten, Erfolg versprechenden Blätter herauszuwählen, weshalb jeder inserirt sich in seinem eigenen, wohlverstandenen Interesse in erster Linie an uns wenden sollte und laden wir zur Correspondenz mit uns ein.
Haasenstein & Vogler
(Otto Maass)
Annoncen-Expedition
Wien, I., Wallzeilegasse 14.

OKRUCHY HERBACIANE
Piękny liść z najszlachetniejszych gatunków wysyłam za zaliczką:
1. gatunek złr. 3 20 | za kilogram franco
2. gatunek złr. 2.— | z opakowaniem
A. M. MANDL
Thee & Rum-Importeur, Brünn.
4030

CUKIERNIA WARSZAWSKA
ANTONIEGO PFEIFFRA
we Lwowie 4054
przy ulicy Czarneckiego 1. 1, róg placu Bernardyńskiego
poleca Szanownej P. T. Publiczności
wszelkie wyroby w zakres cukiernictwa wchodzące po nader umiarkowanych cenach
a mianowicie: Wielki wybór doborowych elast od 2 do 5 ct. Torty w różnych gatunkach, gustownie ubierane od złr. 1:50 i wyżej. Lody wystawne i w cegiełkach. Kremy, Galarety, Blamaże w rozmaitych smakach i kształtach od złr. 1:20 i wyżej. Kawę, herbatę, czekoladę, pomazę, grochki scher-rykobler, wódki, likiery z fabryk krajowych i zagranicznych. Koniak prawdziwy francuski z firm Martell, Dubouché. Wina zagraniczne na kieliszki.
Cukry
1/2 Rlg. Pomadek w ładnym kartonie złr. 1.—
1/2 " Mieszanych z czekoladkami " 1:20
1/2 " Sanych czekoladek " 1:50
1/2 " Owoców w konserwie i kondyzow. " 1:50
1/2 " Karmelków mieszanych " —70
Bombonierki, koszyczki, kartony ozdobne w wielkim wyborze. Kompoty, konfitury, soki i marmolady. Zamawiała miejscowe i zamiejscowe wykonują jak najsumienniejsz i jak najpunctualniej.
Dziękując Szanownej Publiczności za dotychczasowe względy, polecam się jej i nadal. Kreszę się z głębokim szacunkiem
Antonius Pfeiffer.

1 złr. „Praktyczne“ 1 złr.
Kalendarze podkładkowe
z najlepszej bibuły angielskiej, na r. 1893
poleca 4042
JAN BROMILSKI
skład przyborów do pisania i rysowania we Lwowie. Wydawnictwo „Widoków Lwowa“.

Na święta Bożego Narodzenia!
Dekoracje (ozdoby) na drzewka: świeczki, lichtarzyki, lampi-ny, wisioriki, kółeczki, wisioriki itd. skompletowane w pariyach od złr. 2, 3, 4, 5, aż do złr. 50. Każda partya stosownie do ceny jest bogaciej i liczniej w przedmioty uposażona.
Wysyła za pobraniem pocztowym 3869
Albin Krajewski, Wiedeń I., Giselstrasse 1.
PIERWSZE POLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WYSYŁKOWE.
Podstawki żelazna do osadzania drzewek małe po 50 ct., większe po złr. 1:50, 2 i 3:25; z mechanizmem do obracania drzewka, bez muzyki od złr. 20; z muzyką (zera 2 kolendy) od złr. 30.—
Praktyczny podarunek dla małych dziewcząt: Maszyna do szycia, złr. 2:50. Oprócz tego dostarczam na prezenta dla młodszych i starszych wszystko co kto tylko mieć pragnie i co w dziale przemysłu i handlu wchodzi na każdą cenę i w każdej ilości, taniej jak wszędzie. Zwracam uwagę na ostatnią stronę mego cennika. Kto go jeszcze nie ma, niech żąda, otrzyma gratis i franco.

Michał Waselica i Andrzej Kilian
we Lwowie
mają zaszczyt zawiadomić, że swoją pracownię stolarską przenieśli na ulicę Szpitalną 1. 15 i wykonują wszelkie zamówienia po jak najumiarkowanych cenach. 3558

10 medali zasługi, dyplom uznania i dyplom honorowy
na wszechświatowej wystawie w Antwerpii
za niezrównane
Wyroby kosmetyczne, toaletowe i Perfumerje.
Antilentilia. Żaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobroci z ANTILENTILIA. Środek ten otrzymany z odświeżających substancyj usuwa w krótkim czasie piegł, plamy wątrobiane, blizny itd., nadaje cerze świetną białość, świeżość i delikatność. — Cena 2 złr.

Pilipton włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnym użyciu przywraca piękny kolor. PILIPTON nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość i połysk. — Cena flakonu 1 złr. 50 ct.

Valentin najniebezpiecznie wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytworzenia i porostu włosów pobudza. — Cena flakonu 3 złr. pół flakonu 1 złr. 60 ct.

PUDR KSIĄŻĘCY
nie zawiera żadnych metalicznych przymieszek, jest to najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy.
Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 złr. z ładziem 1 złr. 50 ct. Różowy dla blondynek: kremowy dla szarynek i brunetek, małe pudełko 07 ct., większe 1 złr. 20 ct., z ładziem 1 złr. 60 centów.

Woda fioletkowa. Usuwa z twarzy przyszczo, liszaje, trądziki, pierzeźnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki i dołki osypow. Twarz odświeża, wybiela i wydelikacja. — Cena 1 złr.

Mydło kosmetyczne. Odmusza się nadzwyczajną delikatnością i nader przyjemnym zapachem, łagodnie wpływa na naskórek, zapobiega pierzchnięciu rąk i twarzy, bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Usuwa piegł i żółto-brunatne plamy z twarzy. — Cena 60 centów.

J. IHNATOWICZ
we LWOWIE w sklepach własnych ulica Kopernika 1. 3, ulica Hallicka, róg Boimów 1. 19. — W KRAKOWIE Sukiennice 1. 20. — W CZER-NIOWCACH Rynek 1. 2.

W drukarni Pillera i Spółki
nabyć można książkę do medlenia pod tytułem:
OFFICIJUM
czyli
„Powinność codzienna Chrześcian“
zebrane przez M. Szajnę Karmellice.
Cena: { za egzemplarz broszurowany 1 złr. — ct.
: : : : : oprawny w półtmo 1 " 50
: : : : : w szkafie z kłami 2 " 50 "

Dostawa kainitu.
Staraniem kałuskiego oddziału Tow. gosp. zniżoną została cena dostawy kainitu z warzeln do dworca kolejow. w Kałuszu na **11 złr. w. a.** 3942
Worki, listy, certyfikaty, wysyłać pod adresem: Agjencya krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Kałuszu. Na żądanie wypożycza się worki za opłatą 10 ct. od sztuki i, odesłanej franco Kałusz.

STANISŁAW WOŹNIAK
zegarmistrz
we Lwowie, ulica Akademicka 1. 8
poleca swój skład
ZEGARKÓW
szwajcarskich kieszonkowych, schwarzawajdskich i wiedeńskich ściennych.
Wszelkie reperacje z prowinyi przyjmuje i takowe jak najlepiej i najtaniej wykonuje.

Kantor wymiany
c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.
Jako dobrą i pewną lokację poleca 3080
4 1/2% listy hipoteczne
5% listy hipoteczne premiovane
5% listy hipoteczne bez premii
4 1/2% listy Towarz. kredytowego ziemskiego
4 1/2% listy Banku krajowego
4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską
4% pożyczkę propinacyjną galicyjską
5% pożyczkę propinacyjną bukowicką
4 1/2% pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
4 1/2% pożyczkę propinacyjną węgierską
4% węgierskie obligacje indemnizacyjne
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje
po cenach najkorzystniejszych.
UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wypożyczone, a już płatne miajcowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, sam zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.
Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych akuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

We Lwowie, ulica Batorego 1. 30.
Szkoła kroju wyrób form papierowych i pracownia sukien damskich pod firmą
MARYA
ONYSZKIEWICZ
przyjmuje wszelkie zamówienia w zakresie krawieczym wchodzące.
We Lwowie, ulica Batorego 1. 30.

Najtańsze źródło do nabycia
wszelkich potrzeb do szycia, haftu i krawiecczyn damskiej
wełny, bawełny i nici do robót ąrtutowych, włóczki, harasu, flozeli, sznelek i paciorek, haftów na kanwie, atlasie i aksamicie, żeźb z drzewa z wycięciem na haft, wstążek, wypustek, wstawek szlerek i koronek, mydeł, perfum, grzebieli i szcrotek, pulsaresów, woreczków i sakiwek,
Instrumentów muzycznych
Harmonik, Skrzypce, Gitar, Cyter, Herophonów
STRUN ZNAKOMITYCH
i przyborów do reperacji fortepianów
w handlu pod firmą
A. SEDLAK
we Lwowie, przy ulicy Sobieskiego 1. 9.
Zaskawe zamówienia skracają się natychmiast.

Galic. Bank kredytowy
począwszy od dnia 1. lutego 1890 wydaje
4% ASYGNATY KASOWE
z 30-dniowym wypowiedzeniem 3088
3 1/2% ASYGNATY KASOWE
z 8-dniowym wypowiedzeniem,
wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90-dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 po 4% z 30-dniowym terminem wypowiedzenia.
Lwów dnia 31 Stycznia 1890.
Przedruku nie piszmy.
Dyrekeja.

Ważne dla Wlbn. Duchowieństw.
W drukarni i litografii Pillera i Spółki we Lwowie są do nabycia druki:
Wyjaw przychodu plebanii,
Wykaz wolnych kapitałów plebanii
1
Wykaz pobożnych fundacyj
po cenie 50 ct. za libię.
Pieniądze prosimy nadsyłać przekazem pocztowym z dotychczasem 6 ct. za list przesyłkowy.